
NL Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen 20. 11. 1999L 299/40

EUROPESE CENTRALE BANK

BESLUIT VAN DE EUROPESE CENTRALE BANK
van 16 november 1999

betreffende de benoeming van de leden van het Comité voor fraudebestrĳding van de Europese
Centrale Bank
(ECB/1999/8)

(1999/752/EG)

DE RAAD VAN BESTUUR VAN DE EUROPESE CENTRALE BANK,

Gelet op de statuten van het Europees Stelsel van centrale banken en van de Europese Centrale Bank,

Gelet op het besluit (ECB/1999/5) van de Europese Centrale Bank van 7 oktober 1999 betreffende de
preventie van fraude (1), inzonderheid op artikel 1, lid 3,

(1) Overwegende dat artikel 1, lid 3, van besluit ECB/1999/5 bepaalt dat het Comité voor fraudebestrĳ-
ding van de Europese Centrale Bank is samengesteld uit drie externe, onafhankelĳke personen die
beschikken over uitstekende kwalificaties die relevant zĳn voor de werkzaamheden van het Comité
voor fraudebestrĳding;

(2) Overwegende dat het wenselĳk is de leden van het Comité voor fraudebestrĳding zo spoedig
mogelĳk te benoemen;

(3) Overwegende dat artikel 1, lid 3, van besluit ECB/1999/5 bepaalt dat de leden van het Comité voor
fraudebestrĳding worden benoemd bĳ besluit van de Raad van bestuur;

(4) Overwegende dat artikel 1, lid 4, van besluit ECB/1999/5 bepaalt dat de ambtstermĳn van de leden
van het Comité voor fraudebestrĳding drie jaar is,

BESLUIT:

Artikel 1

De volgende personen worden hierbĳ, met ingang van 1 januari 2000, benoemd tot lid van het Comité
voor fraudebestrĳding van de Europese Centrale Bank:
— John L. Murray
— Erik Ernst Nordholt
— Maria Schaumayer.

Artikel 2

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen.

Gedaan te Frankfurt am Main, 16 november 1999.

De president van de ECB

WILLEM F. DUISENBERG

(1) PB L 291 van 13.11.1999, blz. 36.


